INDICAÇÃO Nº 038/2021                                  Cruzeiro do Sul, 27 de abril de 2021.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do setor competente, faça a

instalação de um redutor de velocidade, do tipo quebra-molas, na rua Albino Fleck,

esquina com a rua Silvestre Aloísio Siebenborn, no bairro Glucostark.

Justifica-se o pedido, tendo em vista a alta velocidade que os veículos,

principalmente caminhões e ônibus, passam pelo trecho, oferecendo riscos aos

pedestres e crianças que brincam no local.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ISIDORO JOSÉ WESCHENFELDER

Vereador